UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologia|| Pro Reverendis. Et Illvstris.|| Principibus  
Catholicis, ac alijs ordinibus Impe-||rij aduersus mucores  
& calumnias Buce-||ri, super actis Comiciorum||  
Ratisponæ.||**

**Eck, Johannes**

**Coloniae, 1542**

**VD16 E 262**

Amica & mitissima responsio Eckij ad accusationem D. Pflugij & Groperi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-33616**

in Narboneñ. Gallia, in Ethruria, in Campania, &c. Et tam  
men fuit vir doctissimus, & cultus diuini obseruatisimus.  
Multos alios enumerare possem, quibus diuitiae non fue-  
runt impedimento, sed adiuuabant ecclesiasticam dignita-  
tem & religionem.

Quod de pastoribus, prædicatoribus, scholis affixit, re 17.  
spondimus in superioribus.

Quæ Bucer corruptissima vita deformatus, scripsit de res-  
formandis moribus ecclesiæ ac abusibus tollendis, nolo in  
stateram appendere, ob causas superius assignatas.

#### DE SVPPPLICATIONE D. D. PFLV=

gij & Groperi contra Eckium mansueta &  
patiens Eckij defensio.

**A**ffixit Bucer homo pacis impatiens, sartor satorque  
maloꝝ farragini conuicioꝝ suorum, supplicatione  
quandā per egregios dños Iulium Pflug, & Iohan. Grope-  
rū Illustriss. Principi Frederico Comiti Palatino ac Baua-  
riæ Duci, & illustridño Nicolao pernoto dño à Granuella  
(Bucero ita narrante) oblatam. Ego qui noui dolos Buce-  
ri, & ad eius maledicta occallui, malim credere ab eo con-  
fictum, ad lites excitandas, q̄ quod quicquam huiusmodi  
à viris istis spectabilibus sit profectum, sine fraterna moni-  
tione prævia: nam sic ab ij Ratisponæ satis tarde, ob aduer-  
sam valetudinē 30. Iulij, quod nec verbum super eo à quo-  
quam intellexi, aut audiui, vñsq; dum farraginem Bucij im-  
pressam in manus accepi. Ideo non est mentis meæ quicq  
acerbius in dominos illos dicere, nisi quod Bucer singit il-  
los esse accusatores meos: quod si in publicū prodierint,  
& tales se exhibeant, quales pingit Bucerus, respōdebo ho-  
nestē, vt debeat verum meliora mihi de his graibus yris  
polliceor, veteri amicitia nō vulgariter mihi iunctis. Nā si  
etiam nata esset supplicatio, prouenisset à malo impulsore.

Primo despiciamus qbus splēdidis titulis Bucer ornat  
n Eckis

Nulla fra-  
terna ad-  
monitio  
præcessit.

280  
GROPERVS CONTRA

Eckium nam inter suggestores, me recenset, principū, qui noluerunt acceptare articulos conciliatos. Idonee, q̄ ter se brē correptus aurigine l̄esus, proxima dispositiōe ad Hydroposim timidus, q̄ tot septimanis nunq̄ ædes exire potis erā, cucurri p̄ aulas principū, & eis suggesti, ne acceptarent articulos pro conciliatis eis venditos. Audi Bucere, quā a pertus est Eckius affirmat palam, si sanus fuisset, & Cesarē Carolum à Deo coronatum & omnes principes Catholicos monuisset, vt cauerent à dolis tuis & sycophatijs, quia concordiam quæris non veram, sed in speciem & fucatam, quod in te vehementer improbat Melanchton, longe in hoc te melior. Et quibus suasionibus id fecissem, superius ex annotatiōibus libri, ex examine articulorum tuorum, ex defensione principum catholicorum, ac piētissimi legati Pontificij, non obscure intelligist. Quod si in arenam cōtra me descenderis, tunc primum fortē exercitū ac nanoplian aduersus te producam, & veteris legionis milite.